poenis, a iure vel ab bomine, qiiavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dobbcl innodalac cxislunl, ad elTeclnni

praesenlium dumlaxal conseqiienduiii
,

barum serie absolvcnles ci aitsululas

l'ore censenles , supplicalionibus eorum

nomine nobis super boc buniililer por-

rcctis inclinali, de vcncrabiliuni fraliuni

noslrorum S. R. E. cardinaUum negoliis

et consullalionibus episcoporum ci rc-

gularium praepositorum consiiio, dccre-

lum praeinsertum, auclorilatc aposlolicà,

tenore praesenlium, confirmamus el ap-

probamiis, illique inviobabibs aposlolicae

flrmitalis robur adiicimus, ac oranes et

singulos iuris el facli defeclus , si qui

desnper quomodolibet intervenerint, sup-

plemus ; salva lamen seniper in praemis-

sis aucloritale Congrcgalionis memora-

torum cardinalium.

cuosuiae. § 3. Dccemenles, easdem praesentes

lilleras scmper firmas, validas el effica-

ces existere el fore, suosquc plcnarios

el inlegros eireclus sorliri ci oblincre,

ac ab illis, ad quos special el spcclabil

in fulurum, inviolabililer obscrvari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios el delegalos, eliam cau-

sarum palatii aposlolici audilores, indi-

cari el defìniri debcre, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam
,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ter, conligeril allenlari.

fToc-iiicon- 8 4. Non obslanlibus praemissis , et

conslilulionibus el ordinalionibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sii, sn-

pradiclae Congrcgalionis monacborum
,

eliam iuramenlo, confìrmalione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboralis,

slalulis et consueludinibus
,

privilegiis

Bull. Rom. — Vul. XX. O'ò

lus xii rr. 407

quoque, indullis et lillcris aposlolicis in

conlrariuui praemissurum qnunioiiolibct

conccssis, cunlM'iiialis ci innovalis; qui-

bus omnibus et singulis, iiloruui lenores

praescntibus prò plcPiC el sufncienter

expressis ac de verbo ad verbuiù inser-

lis habentes, illis alias in suo robore

pcrinansuiis, ad praemissonim effeclum,

bacvice dumtaxat,specialilei"et expresse

dorogamus; celerisque conlrariis quibus-

cunique.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorcm, sub annulo Piscatoris, die xii ia-

nuarii mdcxciii
,
ponlifìcaUis nostri an-

no II.

Dal. die 12 iamiarii 1692, ponlif. anno n.

An. c. |(;;>3

XLIV.

Conceduntur cardinalilnis visitalionis

apostoiìcne Urbis facvllales ovdics ne-

cessariae, eisqne nonnulla iniungun-

liir\

Innocentius Papa XII,

Venerabilibus fratr:bus iiostris S. R. E. car-

dinalibus prò visitatione eccle;iaruni et

locorum piorum almae Urbis a nobis in-

stituta specialiter deputatis.

Venerabiles fratres nostri,

salutem et apcstolicam benedictionem.

§ 1. Cum in pasturali visitalione, quam

nuper incboavinius ci Deo adiuvanle pro-

sequi inlendirnus, cleri nimirum Romani

et omnium almae Urbis ecclesiaruin
,

piorumque locorum el operuin, vos po-

tissimum ex sacro venerabiliuni fralrum

noslrorum S. R. E. cardinalium collegio

delegerimus, et nobis in eo munere ad-

iulorcs assumpserimus, adeoque veslrà

opera, in iis quae per nosmetipsos prae-

slare non valemus diligenter inquiren-

dis, examinandis, uli cupimus: idcirco,

ut vcslrum eà in re minisleriuni plus

1 Vide const. xui et seqq. conslil.

Causao con*

stjlulìouis.
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liabeal auclontalis et firmilalis, uberio-

remque ad ciillus divini propagationeni

ac animanim salulem Deique gloriam

parial friiclum, providere volentcs, vobis

et vestrum cnilibet, circa visitationem

ipsam, eàque durante, mandata quaecum-

qiie, etiam vivae vocis oracolo, per vos

a nobis accepla, illis ad quos ea res

pertinet deferendi, et oretenus per nos

ordinata mandandi (quibus relationi ac

mandatis vestris et cuiuslibet vestrum

de ordine nostro factis huiusmodi ple-

nam et indubiam (idem ab omnibus adhi-

beri atque fìrmiter oblemperari tamquam

mandatis noslris apostolicis volumus et

iubemns); mandata quoque et praecepta

quaecumque necessaria et opportuna, illis

in rebus quae visilationis luiiusmodi

praeparationem, statura, progressum et

executionem concernunt, decernendi, fa-

ciendi atque exequi iubendi; personas

quasque tam ecclesiasticas saeculares

et cuiusvis Ordinis, etiam Cisterciensis

ac sancii Antonii Viennensis, necnon

congregationis, societatis, etiam lesu, ac

instituti, necnon militiarum, etiam ho-

spitalis S. Ioannis Ilierosolymitani, regu-

lares, quam etiam laicas, prò rebus et

negotiis ad visitationem huiusmodi per-

tinenlibus, ad vos vocandi et ad perso-

naliter coram vobis comparendum ci-

landi opportunisque iuris et facti reme-

diis compellendi; similes item personas

quascumqne, et tamquam principales et

tamquam testes, seu tamquam principa-

les quoad se, et tamquam testes quoad

alios, examinandi, et ut vcritati testimo-

nium perbibeant admonendi ac etiam

cogendi, iuramenta eis deferendi et ab

eis exigendi et recipiendi ad sacrorum

canonum praescriptum , ac recusantes

per censura? ecclesiasticas aliasque poe-

nas etiam corporales vobis benevisas

cornpesccndi ; mcmorialia etiam nobis

inscripta et direcla, atque inslrucliones,

ROMANUM Ali. C. 1093

relaliones , delationes
,
querelas etiam

secretas conlra quascumque personas

accipiendi et nobis rcfercndi, seu alias,

prout rerum et personarum qualitas re-

quiret, iuxta ordinationes nostras ex au-

ctoritate vobis tradita providendi ; con-

gregationes aliquarum personarum, quae

vobis in consilium super praemissis adhi-

bendae videbuntur, faciendi, et illas eas-

dem personas auctoritate nostra vocandi,

et cum eis de negociis visilationis hu-

iusmodi tractandi, consultandi et delibe-

randi; quotiescumque etiam vobis vide-

bitur, ac etiam seorsum a nobis, et ile-

ralis vicibus, quarumvis diclae Urbis seu

extra illam, intra tamen illius dislrictum,

consislentium palriarchalium, collegia-

tarum seu aliarum ecclesiarum, etiam

S. R. E. cardinalibus ratione tituli aut

denominationis sui cardinalatus et alias

quomodolibet vel ex quavis causa sub-

iectarum,seu cuiusvis cappellae vel ora-

torii, necnon monasleriorum lam viro-

rum quam mulierum, prioratuum , do-

morum et locorum saccularium, seu cu-

iuslibet Ordinis, etiam Mendicantium, ac

etiam Cisterciensium et sancii Antonii

Viennensis, necnon congregationis, so-

cietatis, etiam lesu, ac instituti el mililiae,

etiam hospitalis S. Ioannis Ilierosolyini-

tani, eliamsi illorum capita existant, re-

gularium, et hospitalium etiam nationa-

lium et Sancii Spiritus in Saxià, ac etiam

excmptorum nobisque et Apostolicae

Sedis immediate subieclorum, et gene-

raliter quorumcumque locorum et ope-

rum piorum quomodolibet nuncupato-

rum, el quocumque privilegio, exemptio-

ne et immunilate sufTullorum, eorumque

capitulorum, conventuum,universitatum,

collegiorum, congregaliomim, confrater

nitalum, archiconfraternitatum etiam lai-

corum, etiam nullo alio speciali nostro

expectato ordine vel mandalo aut etiam

requisito consensu vel licenlià, visita-
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tionem faciendi , ac illa ci qiiaelibel il-

lorum visitandi, ci in illorurn slaltim,

forniam, regiilas, inslitula, rcgimcn, sla-

tula, consueliidines, vitamqnc, riliis, mo-

re?, disciplinam, doclrinain ci idoneità-

lem singiilanim personarum, coniunclim

vel divisim, et tam in capile quam in

mcmbris, necnon circa divinimi culluni,

religiosam funclìonem, ecclesianim de-

corem, fnicUium ci inlroiliuim disposi-

lionem, regularem rcligiosomm lam vi-

rorum quam mulienim observanliam ,

aliaque omnia et singnla ad aclum liu-

iiismodi visitalionis qiiomodocumque

spcclaulia, diligenlcr inqiiircndi, ci ad

hnnc elTeclum qiiaeciimquc illonim ar-

chivia, bibliotheca^ ci quaecumqnc in

illis conlinenlur documenta et instru-

menla auliienlica , scripluras, libros, ra-

lionem dati et accepti, computa et ratioci-

niaperluslrandi, inspiciendi, perscrutan-

di, praesertim vero SS. Eucharisliae sa-

craraenlumel sacras reliquia?, et, qnibus

ipsum augustissimum Sacramentum ac

sacrae reliquiae et res ad alia ecclesias-

tica sacramenta pertinentes conlinenlur,

sacra vasa, pyxides, ihecas, tabernacula,

necnon indumenla, ornamcnla et instru-

menta, utensilia et supelleclilerp eccle-

siaslicam, etiam pretiosam, diligenler et

accurate inspiciendi, et ad praedicta ex-

hibendum quascumque personas cogendi

et corapellendi ; ac in pracmissis omni-

bus et singulis, quaecumque' correctio-

ne, emendalione et reformatione indi-

gere cognoverilis, corrigendi, emendandi

et reformandi
,
processusque necessa-

rios desuper faciendi et nobis referen-

di , seu iuxla ordinaliones nostras in

his opportune providendi , mandala,

decreta, stalula et ordinaliones, execu-

lioni demandandi, ac cuslodiri et obser-

vari praecipiendi, demumque omnia alia

1 Edir Main. logit quacinnqHC (r. T.).

et singula qtiae huiusmodi visitalionis

negocium, ultenorero progressum, exccu- /

tionem, et in ea facla et facienda man-

data, decreta, stalula et ordinaliones

concernunl et concernenl , seu ad ea

quomodolibel spectanl et speclabuni, fa-

ciendi, gercndi, excqucndi, mandandi et

ordinandi; conlradicloresque et vobis

in praemissis inobcdicntes et rebelles,

eisque auxilium, consilium vel favorcm,

publice vel occulte, dircele vel indircele,

quomodolibel praestantes,per suspcnsio-

nis ac etiam privalionis beneficiorum et

officiorum ecclesiasticorura ac per cen-

suras et poenas ecclesiaslicas et tem-

porales , etiam mancipalionis carceri
,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellationepostposità, compescendi, an-

xiliumque brachi! saecularis, si opus fue-

rit, invocandi, plcnam, liberam, amplam

et universam tribuimus poleslalem. Man-

danles proplerea omnibus et singulis
,

ad quos special et spectubit, quacumque

dignitale, auclorilate, poleslate et prae-

eminenlià fulgenlibus, ut vobis et cui-

libel veslnim in praemissis omnibus et

singulis promple parcanl et obediant,

nlioquin senlenlias , sive poenas, quas

rite tulcritis seu slatueritis in rebelles,

ratas babebimus, et faciemus , auclore

Domino, usque ad satisfactionem condi-

gnam inviolabililer observari.

S 2. Ceterum in visilatione huiusmodi orJo «erran-
*^

. dO' in vi?ilatio-

ordinera praecedenliae inler ecclesias, oc mhn officiai
^ lun pjimatQs.

monasteria et loca quaecumque per vos

visitanda, quantum commode (Ieri pote-

rli, servari volumus ;
nulli famen eccle-

siae, monastcrio vel loco, nec ulli capi-

lulo, collegio, convcntui, confraternitali

ani personae, lam coniunclim quam di-

visim, seu alias quomodolibel, eiusdem

visitalionis sive ordinis huiusmodi in iiià

servali vel non servali occasioDC, in ali-

quo etiam minimo quoad praecedcntiam

alia=que pracrogativas qnascumqu'e prae-
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iiidicari, atit cniqnam novi iiiris acquiri
'

decernimiis ci deolaramus.

cnmmondan- S 3. Pi'aeterca cupicntes in praediclà
lui' visilaluri- " ...
hiii panpcres nostra pastoi'ali visitalione aniniarum
lirini qii.hus saluti, quantum in nobis est, prodessc,
ruiicedilur be- ,

^
,

iie.iidio apo-ac etiam corporales Christi paunernm i

stoiit-a el mdul- . -,

geniia plenaria, panterque infinnorum indioenlias pa-
iiiH-rion L'Ieemo- .

or
syua. terna chantate siiblevare, circumspectìo-

ni veslrae et vestrum ciiilibct praesen-

lium serie mandamns, ut coniunctim voi
j

divisim parochias ecclesiaram diligenler
j

perlustrare et perquirere studeatis, at-

qne carura pauperes infirmos graviter '

dcciimbentes singulos nostro nomine vi-
. I

sitctis, apostolicam et nostrani eis be-
,

nediclionem, ut moris est, semel impar-
j

liamini, eosque paternis monitis et sa-
j

lutaribns consolationibus rccreetis, hor- '

tantes ipsos ut in bnmilitale et patientià

propter Deum corporis infìrmilatem et

dolores snslinpant, et ad parcndum di-

1

vinae voluntali
, quandocuraque ei pia-

j

cuerit ipsos ex hoc saeculo revocare,

se pie et Christiane praeparenl, since-

1

roqtTe corde ad Deura conversi bumili-

ter ab co suorum peccatorum veniam

petant, atquè omnia ecclesiastica sacra-

menta, qiiibus chrislifìdeles ex hac vilà

niigraliiri se praemiinire solent et de-

Lent, devote et reverenler suscipiant. Nos
j

enim corum singulis, ante vel post ve-

stram visi(ationem, ut praeraitlitnr, poe-

nilentibus, confessis el SS. Eucharisliae

sacramento rereclis
, semel plenariam

omnium peccatorum snorum indulacn-

liam et reraissionem clargimur. Volumus
;

autem ut eo interim vobiscum. adduca-
'

tis dilcclum fìlium nostrum et palalii

apostolici elcemosynarium
,
qui prcut

cuiuscumquc eorumdcm panpcrum ege-

stas el pci'sonanim condilio poslulaverit,

etiam oLlalis nostra impcnsà cbaritalis

subsidiis, pecuniis, cìbis, potu, pharma-

cis, vestibus, medicorum ope, ceterisque

ad vic'um seu ad recuperandam valelu-
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dinem necessariis, temporalibus, quibus

nunc urgentur, eorura necessitatibus

succurrat.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus ciansnia».

et ordinationibus apostolicis, etiam con-

ciliaribus, el ecclesiarurn , monaslerio-

rum, hospilalium, Ordinum, congrega-

tioniim, sociclalis, mililiarum, etiam dicti

hospilalis S. Ioannis Ilierosolymitani
,

arcliiconfraternitatum, confraternilatum,

et aliorum locorum et operum piorum

huiusmodi, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis, statulis et consuetudioibus,

etiam immeraorabilibus , stabilimentis
,

usibus et naturis, ac stylo curiae, pri-

vilegiis quoque, indullis, exemptionibus

el litteris apostolicis, praemissis el cui-

vis' illorum , ac superioribus et per-

sonis eorum quomodolibet nuncupatìs

el qualifìcalis, sub quibuscumquc ver-

borura lenoribus et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogato-

l'iis, aliisque efllcacioribus, efHcacijsimis

el insolilis clausulis et decretis etiam

irrilanlibus, in genere vel in specie,

etiam motuproprio vel ad impcratoris,

regum, reginarum, rerum publicarum

et principum quorumlibet preces et in-

stanliam, seu eoruin contemplatione el

inluitn, ac etiam consistorialiter et alias

quomodocumque el quandocumque con-

cessis, confirmalis et pluries innovatis
;

quibus omnibus el singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti dercgalione de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per per clausu-

las generalcs idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio habenda, aut

aliqua alia excjuisila forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium el singu-

lorum tenores , formas et occasiones

praesenlibus prò piene et sufficienter

1 Edit. Main. Ipgit cuiusvis (n. r.).
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expressis, inserlis ci scrvalis respocli-

vc liabenles , illis alias in suo robore

pcrmansiiris, ad praemissoriim cITccUim,

specialiler ci expresse ac pienissime

derogannis, el dcrogatum esse voliiniiis;

celerisqnc conlrariis qiiilmscnmq'ie.

Daliini Roinac, apud S. Pcliuiii, snb

annulo Piscatoris , dio xvi iamiaiii

MDCxciii, ponliOcaliis noslri anno ii.

Dat. die 16 ianuaiii 1693, iioiitif. anno li.

Causa con
cessioui9.

XLV.

Conccditur cardinalibus visilationis a-

postolicae Urbis faciiltas exercendi

pontificalia in oinììibus ecclcsiis*.

Innocentius Papa XII,

Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. car-

dinalibus prò visitatione ecclesiarum lo-

corum piorum almae Urbis a nobis insti-

tutà specialiter deputatis.

Venerablles fratres nostri,

salutem et apostolicam benedictionem.

Officii noslri est pasloralia miinera
,

quae, divina favente clemenlià, admini-

slranda suscepimus , ca proinplo bila-

riqiie animo prosequi ; eos vero, quos

in ei-ilcm pasloralibus mtineribus pro-

seqneadis assumpsinius el depulavimiis,

nostrae ilem mentis est opporliinis fa-

cullalibus adhiicmnnire, ni, illis siiiTulli,

incumbenlia onera nieliiis subire, et

incoepUim opus perfìcere qiiamprimum

valeanl.

Concessio § 1. Ciim ìtaque occasione visitai io-
irrae.liciae fa- .

tuiuiis. nis noslrac aposlolicae, qnam in iini-

versae almae Urbis einsque dislriclùs

ecclesiis, nionasterii^, locisqne sacris et

piis nuper indiximns, et per nosmeli-

psos obire coepimns, non raro compe-

riri possit, necesse esse in aliqnibus ex

ecclesiis liuiusmodi altaria consecrari,

1 Vide conslit. praeced. et seqq.

2 Edit. Jlain. legit eliam prò quam (r,. t.).

campanas ci ornamenta indimien(a(|iio

ecclesiastica benedici , sacramenta mi-

nislrari, el alia pontidcalia ninnerà exer-

ceri: illis ex vobis in eàdem visilalione

adintoribiis per nos assumplis, qui con-

secrationis episcopalis munus suscepe-

ninl , et eorum cuilibet, plcnam per

piaesenles concedimiis facnllatem, ut in

quibiiscumqiie, tani inda camdcm Ur-

beni , ac [irope el extra illiiis rnnros,

qtiam eliam intra eiiisdcm Urbis distri-

cUim silis ecclesiis, eliam palriarcbali-

bus, necnon monasteriis, prioratibus et

domibus saecnlaribus, seu cuinscnmqne

Ordinis Mendicanlium ve! non Mendi-

canlium , niililiae, congrcgalionis , ani

insliluli, regnlaribns, lam virorum qnam
mnlierum, alqne bospilalibus et oi'alo-

riis, sacellis, coeineleriis, locisqne piis

ac religiosis , lam exemplis nobisque

el Aposlolicae Sedi immediate subieclis,

qnam eliam exemplis el qiiibnsvis eliam

S. R. E. cardinalibus ralione tiluli aut

denominalionis seu cardinalalns aul

alias quomodolibel ci ex qnavis causa

subieclis, aliarla ac ipsasmel ecclesias

consocrare , aul illa vcl easdem eccle-

sias aut illis annexa reconciliare , seu

eliam coeraeteria , campanas, calices
,

palenas, cruces, indumenta el ornamen-

ta ecclesiastica qnaecumque, el aquam,

ni moris esl, benediccre, sacramentum

confirmationis
,
quod ex rilu in visila-

lione ministrari consuevil, quibus, ubi,

quando et quolies illis seu cuilibet eo-

rum expedire videbilur, ministrare, sa-

crosanclurn quoque niissae sacrificium,

necnon vesperas et quaecuniquc alia

divina officia solemni el pontificali rilu

in ecclesiis el locis , in quibus illi id

ad maiorem animarum consolalionem
,

spirilualemque profeclnm, et ad ipsam

eliam, quam inlcndimus, reforraalioneni

inducendum perlinere iudicaverint, ce-

lebrare et decantare, verbi Dei praedi-
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raliones et conciones ad Dei aniorcm

ci timorem in cordibus fidelium exci-

landum el accendendum publice ad clc-

rum et popiilum , seu alias privalim
,

prout occasio et ncccssitas poslulabit
,

liabere , aliaqtie omnia et quaecumque

munia pontificalia , eliara quae notam

• aut expressionem reqnircrenlmagis spe-

cialem, el sub generali huiusmodi con-

cessione non comprehenderenlur, eliam

erga personas alioqnin habiles et ido-

neas, excrcere, eliam nullo alio a nobis

expectato aul requisito mandato, libere

et licite valeant.

cuusiiiao. § 2. Non obslanlibus constitutionibus

et ordinationibus apostoiicis, ac in con-

ciliis etiam generalibus editis, dictarum-

que ecclesiarum, monasleriorum, Ordi-

num, congregationum, militiarum, ho-

spitalium aut domorum, eliam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

milate alia roboratis, slatutis el consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litleris apostoiicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmalis et innovalis; celerisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annoio Piscatoris , die xvi iauuarii

MDcxcni, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 16 ianuarii i(i93, poiiiif. anno ii.

Ciinpfssio ul

in rubrica.

XLVI.

Concedilur cardinalihus visilalionis a-

poslolicae Urbis facultas ierminandi

quascumcjue causas (ani civiles quam
criminalesK

Innocentius Papa XII,

Venerabilibus fratribus nostris S. R.E. car-

dinalibus prò visitatione ecclesiarum et

locorum piorum almae Urbis a nobis in-

stitutà specialiter deputatis.

i Vuie conslil. praeced. et seqq.
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Venerabiles fratres nostri,

salatem et apostolicam benedictionem.

Quoniam in proscqucndo rnunere vi-

silalionis ecclesiarum et piorum loco-

rum huius almae Urbis nostrae, ad quod

vos specialiter ex sacro venerabilinm

fralrum noslrorura S. R. E. cardinaliura

Collegio delegimus , facile conlingere

poterli ut aliqua ncgotia criminalia

perlractanda sint: nos, conscienliarum

ac status vestrorum securitati oppor-

tune providere volentes, vobis et cuili-

bet vestrum , ut tara coniunctim quam
divisim, durante huiusmodi visitatione,

et illius occasione dumlaxat, quascumque

querelas , accusationes , denuncialiones

contra quascumque personas , tara ec-

clesiasticas , saeculares vel regulares
,

quam laicas, cuiuscumque status
,
gra-

dus, dignilalis et praemincntiae exislen-

tes, recipere et audire, causasque exinde

aut alias quomodolibet ex dieta visita-

tione, vel illius causa emergentes, tam

ecclesiasticas quam profanas , ac tam

civiles quam criminales et mixlas, sive

ad procuraloris fisci , sive ad aliorum

quorumcuroque instantiarn, aut ex offi-

cio audire, cognoscere, quandoque nobis

referre et nobiscum communicare , ac

iuxta mandata nostra, seu alias prout

iuslilia suaserit et ordo dictaverit ra-

tionis, illas decidere et terminare, aliàs-

que in illis vos immiscere sine aliquo

conscientiae scrupulo , aut censurarum

ecclesiaslicariim vel eliam irregularita-

tis incursu, eliamsi inde sanguinis ef-

fusio , merabrorumque niulilalio , aut

eliam ultimi supplicii poena infligenda

venerit, dummodo vos ipsi a senlenlià

sanguinis per vos ipsos ferendà absti-

nealis, libere et licite valeatis, licenliam

concediraus el indulgemus ; ulque libe-

rius ab omnibus denuncialiones, que .

lae el accusationes, ac causae quaecum-

que ad diclarn visilationem pertinenles
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deferri possint , omnibus similiter et

singulis personis lam laicis quam cle-

ricis , eliam in sacris et prcsbylcraliis

oi'dinibus constilulis, saecularibiis, et

qiiorumvis Ordinum, congregalionum et

inslitiiti regularibus, quavis cliam epi-

scopali vel maioi'i ecclcsiaslicà vcl miin-

danàdignitate voi praecmincnlià fidgcn-

tibus, qui in actu eiiisdcm visilalionis,

seu alias illiiis occasione, aliquid, qiiud

ad praedictas causas pertineat, per viain

denuncialionis
,
querelae vel accusatio-

nis, palam vel occulte , sponte vel ad

alioinim etiani procuraloris fìsci inslan-

liam, in iudicio vel extra iudicium re-

velaverint, aut in pracmissis testimonium

dixerint, vel aliquid propterea scripse-

rinl, subscripserint, indicaverint, dicla-

vcrint , detulerint, interrogaverint, vel

interrogali responderint , vel, ad rcos

defendendos, convinccndos, capiendos,

custodiendos, puniendos, indicia, volum,

consilium, auxilium vel favorem per se

vel alium directe vel indirecle praesli-

terint, sive tamquam iudices ordinarii

vel delegati, custodes , scribae, testes,

tabelliones , consultores, procuratores,

advocali, seu alias se in pracmissis quo-

modolibet ingesserint , ut nullam pro-

pterea poenam vel censuram ecclesias-

ticam aut irregularilatis notam incur-

rant, concedimus pariler et indulgeraus.

Non obstantibus generalis concilii

atque aliis constitulionibus et ordina-

tionibus apostolieis, ac cuiuscumque Or-

dinis et monasterii, atque ecclesiarum

etaliorum piorum locorum quorumcum-

que , eliam iuramenlo, confirnialione

apostolica, vel alia quavis flrniilale ro-

boratis, stalutis et consuetudinibus, ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Pctrum, sub

annulo Piscatoris , die xvi ianuarii

MDCXCiii, pontificalus nostri anno ii.

Dai. die 16 ianuarii 1693, pontif. auno ii.
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XLVIl.

Concedilìir cardhìalìlnis visitationis a-

postolicne Urbis facullas ad se avo-

candi causas: pcndenics, et transferendi

missas ab altaribus\

Innocentius Papa XII,

Venerabilibus fratribus nostris S. RE. car-

dinalibus prò visitatione ecclesiarum et

locorum piorum almao Urbis a nobis in-

stitutà specialiter deputatis.

Venerabiles fratres nostri,

saintem et apostolicam benedictionem.

Ut in proseqncndo visilalionis eccle- conrossio. m
, .

, , T, . in rubrica.

siarum et piorum locorum almae Lrbis

noslrae munere, ad quod vos speciali-

ter ex sacro venerabilium fralrum no-

strorum sacrae Romaaac Ecclesiae car-

dinalium collegio delegimus, causae oc-

currenlos, omni qua fieri polcst celeri-

tate , iuslilià mediante , terminenlur
,

quantum cnm Domino possumus, pro-

videre volenles, motu proprio, ac ex

cerlà scienlià nostra, vobis, ultra alias

facultales per diversas nostras in simili

forma Brevis expedi Las lilteras vobis at-

tributas , ul omnes et singulas causas

occasione visilalionis huiusmodi corani

quibuscumque iudicibus tam ordinariis

quam delegalis pcndentes, et eliam in-

slruclas, in slatu et Icrminis in quibus

reperiunlur , cuni omnibus et singulis

corum incidentibus, dependenlibus , c-

mcigentibus, annexis et conncxis, lolo-

que negolio principali, ad vos auctori-

lale nostra avocare, illasque summarie,

simpliciler et de plano, sine slrepitu et

figura iudicii, sola facti verilalc inspe-

ctà, el manu regia, audire, cognoscere,

et fine debito, prout iuris fuerit , ter-

minare; praelerea, ubi conligerit alieni

altari etiam prò defunctis privilegiato,

seu capellae, tam magnum missarum ce-

1 Vide constil. praecedentes, et constit. ed.

MDr.xcm, die 1 1 i'ebiiiarii
, pontif. n.
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lebrandaium niimerum ex variis defune

clormn legalis imposiliim esse, ut sin-

giilis diebus praescripUs nequeat illis

salisfieii, quidquid rnagis ad Dei hono-

rem, ecclcsiarum uLililatcm, salulcmque

animuriini eorum
,
qui legata pia reli-

qnerunt, eliam per Iranslationcm partis

niissarum huiusmodi ad aliud altare seu

altaria etiam non privilegiala, videritis

expedire, re tamen diligenler perspectà,

statuere et ordinare, ut in eisdem al-

taribus commodius ac plcnius piae de-

funclorum volunlali satisfiat , ita' quod

missae ad altaria huiusmodi, ad quae

illarum celebralioncm translulcrilis, ce-

lebratae, illis, pio quibus celebrabuntur,

perinde suffragcnlur, ac si ad aliarla

privilegiala, seu alias iuxta eorumdem

defunctorum voluntates celebratae fuis-

seni; ccteraque omnia et singula in prae-

missis, et circa ea necessaria, seu qiio-

modolibel opportuna, etiamsi talia sint

vel fuerinl quae rnagis specialcm, spe-

cificam et expressam requirerent men-

lionem. Tacere, dicere, gerere, et exequi

libere et licite possilis et valeatis, apo-

slolicà auctoritale, tenore praesenlium,

plenam et amplam facullateui coi ccdi-

mus et impartimur.

Non obslanlibus constitutionihus &t

ordinationibus apostolicis, ac dictorum

defunctorum eliam tiltimis voluntati-

bus, quas, quoad praemissa, sufiìcien-

tcr et expresse commutamus , necnon

nostra et Cancellariac Aposlolicae re-

giilà de non concedendis indulgenliis

ad instar, cetcìisque contrariis quibus-

curaque.

Daliun Romac , apud S. Pelrum
,

sub annujo Piscatoris, die xvi iannarii

MDCxciii, ponlilìcatus nostri anno ii.

Dal. die 16 ianuarii IG'Jo, pontif. anno n.
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XLVIII.

Slatuilur ut officia et loca montìum va-

cabilia Romanae Curiae non vacent

per assumplionem ad cardinalatuniK

Innocentìus Papa XII,

ad perpetuata rei memoriam.

Ex quo humilitatem noslram in sub- Emrjium »

limi bedis Aposlolicae speculo, nullo urum consmu-

nieiilorum noslrorum suliragio , collo- miiiumpoiitum.

cavit Altissimus, nihil profecto
(
quan-

tum divina bonitas dedil) praelermit-

tere conati fuiinus, quo Romanae huius

Curiae, quam prae celeris ordinalis-

siinam esse decet, decoram undique fa-

ciein, ac pulcheiTimà integrilalis laude

perfulgcnlera sine ruga et sine njaculà

omnium oculis exhiberemus, praccipue

vero quamcumquc ab eà cupiditatis
,

quae radix omnium malorum esl , su-

spicionem prò viribus tollereinus, ut ila

ii, qui ex adverso sunl,vereanlur, nihil

habentes maiura dicerc de nobis. Hoc

sane Consilio per nostrani nuper edilam

conslilulionem , carnis et sanguinis la-

qucos abrumpere salagenles, salularem

pracscripsimus modum circa donaliones

ci distributionem reddituum ecclesiasli-

corum in consanguineos vel affines Ro-

mani Ponti lìcis prò tempore existenlis

inviolabililer observandum^. Eodem sub-

inde animo , tametsi probe sciremus

falso non ininus quam iniusle eiusdem

Curiae dctractores conqueri de causa-

rum curiae Carnerae noslrae Aposloli-

cae auditoialus ac dictae Camerae ihe-

saurarialus generalium necnon clerica-

tuLim et praesidentatus respective ofTi-

1 Idem fuit Ponlificis scopus in hac, ac in

conslilitiitione edita mdcxcu , die 23 octobris,

ponlif. II, contra venatitafem officiorum Came-

rae. Nec ailmodiim diversae speciei exiat constit.

edit, MDCxcix, die 30 ianuarii, pontif. ix, super

dalis et piomissis prò iuslitià vel gralià.

2 Vide siipra pag. 441 et seq. (ri. t.).
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LÌonini vpn,i1itr\lo(;io «;i nimirnni prelimii,

quo alias pnierala oflicia vendebanlur
,

spei cuiusdam ad altiores Ecclesiae gra-

dua ascendendi merces esset, iiqiie pro-

pterea peciiniae potiiis qiiam virtutis

intuilu tribui viderentur ; ciim lamen

revera prelium huiiismodi nonnisi pin-

guium provenliuim, qui ex officiis praedi-

clis percipiebanUir, compcnsalio foret,

neqiie id iinquam irapedimenlo fiierit,

queniadmodum experientià comperlnm

e?t, qiiin' ii, qui corum cximiis ila exi-

gentibus merilis a memoralis officiis ad

sublimiores evccti sunl dignitalcs, un-

dpqnaqiie laudalissimi ac veri calboli-

cae Ecclesiae cardincs exliterint), nihi-

lominus , ni omnis iniquitas oppilaret

OS suum, ac ne viri alioqiiin digni, sol-

vendo famen prelio diclorum ofliciorum

impares, ab iis assequendis in posterum

arcerenUir, per aliam similem nostram

desuper editam consliUitionem eorum-

dem officioruin venali lateni perpetuo

suppressimus , cxlinxiinus el abolevi-

vimus '.

suiaii ui in 8 2. Yenim, cum non omnia imo eo-
rnbricà. , .

...
demque tempore excogilan nedtim per-

fici poluerint, el plora adhiic remaneant

ultra praedicta in eàdem Romana Cu-

ria diversonim generum officia venalia,

quae, sive vigore quorumdam decretorum

a diversis Romanis Ponlificibus prae-

decessoribns noslris in consistono edi-

torum ac eliam nonnullarum lilterarum

apostolicarum desuper edilarum , sive

alia forsan ratione, per assumptionem

illa obtinentium ad cardinalalus hono-

rem vacare consuevenmt, indeque non-

nullis aliqua etiamnum de amplissima

ecclesiastica dignitale lucrum capiendi

occasio superesse videalur: dignam pro-

feclo pastorali munere nostro, quo non

ea, quae mundi sunt, scd animarum lu-

1 Edit. Maia, legii quia pio quin (R. T.).

2 Vide supra pag. 473 (b. t.).

Bull. Rom. — Voi. XX. 64

era inquirere admonemur, rem facluri

existimamus , si in bis quoque aposlo-

licae nostrae sollicitudinis parles inter-

ponamus. Quamvis enim certissimum sit,

atque omnibus exploratum, longe ini-

quiores hac in re querelas illorum esse,

quorum os maledictione et amaritudine

plenum est, et quisquc prudens rerum

aeslimator facile agnoscat , nonnisi e-

molumenlorum ex officiis secundodictis

provenientium causa illorum pretium

solvi , nulla prorsus excelsioris acqui-

rendi gradus habità ratione, cum prae-

sertim pleraque ex eiusmodi officiis a

laicis coningatis, infaniibus, imo etiam

mulieribus obtineri dignoscantur , tan-

lumque absit quod Romani Ponlifices

prò tempore existentes in S. R. E. car-

dinalium proniotionibus quidquam de

bis officiis cogitare consueverint, ut po-

tius non raro accidcrii, ilio?, an pro-

moti per eos officia huiusmodi obline-

rent, prorsus ignorasse ; nos tamen tem-

porale quodcumque commodum
,
quod

ex eorumdcm cardinalium creationibus

quomodolibet etiam indirccte ac prae-

ter intentionem nobis aut successoribus

nostris Romanis Pontificibus provenire

posset
,
penilns removere, atque ita o-

mnem vel nimiam suspicandi occasio-

nem eliminare volentes, ne nos aut ii-

dem successores nostri in tam sublimis

muneris amplitudine conferendà aliquo-

rum egregiae virtutis et insignium me-

ritorura inluilu ducamur, necnon ulle-

rius considerante?, admodum aequum

esse ut ad tanti honoris fastigium eve-

cti, quo? prò statu suo iuxta gradus cel-

situdinem decenter sustinendo maiorum

expensarum onera subire oporlet, prae-

fatorum officiorum vacatione patrimo-

nii sui detrimentum minime patiantur:

mota proprio, non ad cuiusquam nobis

super hoc oblatae petitionis instantiam,

sed ex certa scientià et matura delibe-
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ralionc nostri?, deqiie apostolicae pote-

statis plenitudine, nulla de celerò offi-

cia et loca monlium vacabilia Romanae

Curiae , lam hactenus erecta quam in

posterum forsan erigenda, cuiuscumque

speciei, nalurae, qualilalis et quanlilalis

existentia, et quocumque nomine nun-

cupala, eliamsi praelatilia, aul alias spe-

cifìccà et individua nienlione et expres-

sione digna sinl
,
per promotionem de

personis iila oblinenlium ad cardinala-

lus honorem a nobis seu Romanis Pon-

tificibus siiccessoribus noslris quando-

cumque faciendam vacare, sed ea, sicut

praemiltitur, oblinenles , si officia qui-

dem et loca huiusrnodi talia sinl quae

per cardinales oblineri nequeant, illa,

m prins, diiiiillere et resignare; si vero

talia sint quae per cardinales oblineri

possint, illa una cum eàdem cardinalalus

dignitale, ut prius, relinere, ac omnibus

et singulis praerogalivis
,
praeeminen-

liis, facultalibus, houoribus, eniolumen-

tis, ceterisque iuribus solitis et consuelis

eis ratione eorumdem officiorum et lo-

corum quomodolibel compelenlibus et

competiluris uti, frui el gaudere, absque

alia nova decluratione, indulto, seu dis-

posilione nostra ani eorumdem Roma-

norum Ponlificum successorum nostro-

rum desuper faciendà, ncque ipsos, ani

ab eis causam babenles quoscumque, prò

officiis, locis praediclis, eorumque emo-

lumentis perceptis el in futurum perci-

piendis, a Camera no^^trà Apostolica seu

quovis alio mojeslari quovis colore aut

causa ullo unquam tempore posse aut

debere , tenore pracsenlium perpetuo

Etal>nmus el ordinamus.

ci.in^uiae. § 3. Decemenlcs, easdem praesentes

lilteras, el in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod quicumque in prae-

missis ius vel interesse principaliter

vel secundario ci alias quovis modo
habentes, sen habei-e quumodolibetprae-
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tendentes, ad illa vocali, citali et auditi,

seu causae, propter quas ipsae praesen-

tes emanarint , adductae, verifìcalae et

iuslificatae non fuerint, aul ex alia qua-

cumque quanlumvis iustà, iuridicà et ra-

tionabili, ac etiam tali, quae ad effectum

validitatis praemissorum necessario ex-

primcnda Ibret, causa, occasione, colore,

ingenio, praetexlu el capite , eliam in

corpore iuris clauso , etiam enormis
,

enormissimae et tolalis laesionis, nullo

unquam tempore de subreplionis vel

obreplionis aul nullitalis vilio, scia in-

tenlionis noslrae et interesse habentium

consensùs , aliove quolibel etiam ma-

ximo, essenliali ac incogilalo et inexco-

gilabili defeclu notari, impugnari, inva-

lidari, annujlari, relraclari, rescindi, in

controversiam vocari, aut ad terminos

iuris reduci, seu adversus illa aperilionis

oris, reslitulionis in inlegrum , aliudve

quodcumque iuris, facli vel graliae ré-

medium inlentari vel impetrari, aut im-

petrato, seu eliam molu, scienlià et pof

testalis plenitudine paribus concesso,

quempiam in iudicio vel extra illud

uti seu se iuvare posse, sed ipsas prae-

sentes lilteras et in eis contenta huius-

modi semper et perpetuo firma, valida

et efficacia exislere et fore, suosque ple-

narios et inlegros effectus sorliri el ob-

tinere, ac illis, ad' quos special et prò

tempore quandocunique spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, el ab eis respeclive inviolabililer

et inconcusse observari, sicque et non

aliler in praemissis omnibus et singulis

censeri , alque ila per quoscumque iu-

dices ordinaiios el delegatos , etiam

causarum palalii apostolici audilores, ac

eiusdem S. R. E. camerarium, et alios

cardinales, etiam de latere legatos, di-

ctaeque Camerae praesidenles clericos,

et alios officiales el ministros, celeros-

que quoslibel quavis auctorilale el pò-
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Herosiatio

cootranotiioi.

tesiate fiingontes et qiiandocumqiie fiin-

cluros , subiate cis et eonini cuilibel

qnavis ali ter iudicandi et interprelandi

facilitate et auctorilate, iudicari et de-

lìiiiri debere , ac irrifiim et inane , si

seciis super bis a qiioqiiam, qnavis au-

ctorilate, scienter vel ignoranler, conti-

gerit attenlari.

§ 4. Non obslanlibus praemissis, ac,

qnatenus opus sii, noslris et Cancellariae

Apostolicae regiilis , etiam illà de iure

quaesilo non tollendo, necnon felicis re-

cordationis Symmacbi, Pauli II, Pauli IV,

necnon aliorum quorumcumque Roma-

norum Ponlificum praedecessorum no-

slrorum de rebus Ecclesiae et Camerae

praedictae non alienandis, et male alie-

natis recuperandis, et illis' non obligan-

dis , necnon recolendae memoriae Pii

Papae IV praedecessoris paritcr nostri

de graliis, qiialecumque interesse Ca-

merae praediclae concernentibus, in eà-

dem Camera eiusqiie libris intra certum

lune expressum tempus praesenlandis
,

insinuandis et registrandis , itaut prae-

senles lelteras ibidem praesenlari , vel

insinuari, aulregistrari nnnquam necesse

sit, aliisqiie constiUitionibus et ordina-

lionib^s apostolici?, ac diclae Camerae,

aliisve quibuslibet, stalulis, regiijis, usi-

bus, stylis et consuetudinibus, etiam iu-

ramento, confirmatione apostolica , seu

quavis firmilate .liià roboralis, privile-

giis quoque, indullis et litleris aposlo-

licis eidem Camerae, ac quibusvis aliis,

sub quibuscumqne verborum tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus, efficacissimis et insolilis clau-

sulis, irritanlibusque et aliis decrelis
,

etiam molu, scienlià et potestatis ple-

nitudine similibus, ac consistorialiter, et

alias quomodolibet in contrarium prae-

missorum concessis, confirmatis et ap-

1 Edit. Maio. Ipgil illm: prò illis (,n. T.j.

probatis , ac pluries et quantiscmiKiiie

vicibus innovalis
;

quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque tolis te-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbuni, non

autero per clausulas generales idem im-

portantes, mcnlio seu quaevis alia es-

pressi© habenda aul aliqua exquisita

forma ad hoc servanda foret , illorum

omnium et singulorum lenores, formas,

causas et occasiones praesenlibus prò

piene et sufticienler ac exactissime et

accuratissime expressis, insertis, servalis

et specificatis respeclive habentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum , specialiter et ex-

presse ac pienissime et amplissime de-

rogamus ; ceterisque contraiiis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdeni nu^ ir.m-

praesenlium lilterarum transumplis, seu

exemplis, eliani impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate constilu-

tae munilis, eadem prorsus fìdes in iu-

dicio et extra illud habeatur, quae liabe-

relur ipsis praesenlibus si forent exhi-

bitae vel oslcnsae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annuloPiscatoris, die ifebruarii jiDcxciii,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die i fibiuarii 1G93, poutif. an. li.

XLIX.

Depnlahir index causanim et exeqnnior

dccrelorum risilalionisnposlolicae, qui

(lependeal a voto visitaiorum \

Vener. fratri Sperello episc. Interamnensi,

Innocentius Papa XII.

1 Vide sup. coiistit. ed. mdcxcìii die 16 ia-

nuarii, et ìiifia conslit. ed. MDC.\cin, die 11 fe-

Ijruarii.
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Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

nq)niaiio,iii. § i. Ut ea, qiiae in visilatione eccle-
ili' is, ul in ru- .

, ITI- 1 •

buca. siarum aimae Urbis noslrae a nobis, seu

S. R. E. cardinalibus in adiulores visila-

tionis huiusmodi per nos specialiler as-

sumplis, saliibi'iter decrela erunt, debitae

executioni qnamprimum deman^entur,

et controversiae, illius occasione, prae-

sertim inler personas ecclesiasticas, quas

litium dispendiis a Dei servilio avocari

minime deccl, ad nostrani audicntiam de-

ducendae, quantocius terminenliir , le,

de cuius probilate et docliinà plnrimum

in Domino confidiimis, iiidicem cansarum

et excciilorem decrctorum visitationis

praefalae, aiicloritate apostolica, tenore

praesentium, constiluimus et deputamus;

dantes libi plenam et liberam facullatem,

quae a nobis et cardinalibus praedictis

in eàdcm visilatione decreta, statata et

ordinala eriint, exeqiii et observari fa-

ciendi, contra inobedientes et negligen-

Ics, necnon cuinscumqiic criminis oc-

casione dictae visitationis detectos reos

et delinquentes, eorumque complices et

fautorcs, cuiuscumque status, dignitatis,

ordinis et conditionìs fuerinl, per viam

accusalioiiis, querelae vel deniinciatio-

nis, etiaiii sunimarie, simpliciler et de

plano, sine strepita et fìgarà iadicii, sola

l'adi vcrilate inspeclà , inqairendi et

proccdcndi, rcosque, proat canonicae

rcquirant sancliones, et alias nostro seu

coiamdcmcardinalium arbitriopaniendi;

ac tam super praemissis quam etiam

alias qnasciimque in cTidem visitatione,

aut eliair. anlea, per nos tanicn libi

eliani absqiie speciali commissione coni-

millendas caiisas ecclesiasticas, vel pro-

fana? , civiles, criminalcs , aiit mixtas

inicr capilula, conventu?, collcgia, uni-

versi'.ates, confraterniiates, archiconfia-

ternilales , eorumque superiorcs , ac

singulares pcrsonas ecclesiasticas sac-

ROMAm'M An. C. 1693

culares, vel cuiusvis Ordinis, etiam Men-

dicantium, regulares , etiam cxcmptas,

et quovis privilegio vel imnrauilatc suf-

fultas, etiam nobis et Aposlolicac Sedi

immediate subiectas , seu etiam Inter

laicos motas et movendas, cum earurn

omnibus incidenlibus , cmcrgentibus
,

annexis et connexis, etiam sunmiarie ci

simpliciler et de plano, et alias proni

praeferlur , lerminis substantialibus u-

nico contextu vel etiam non servalis .

sed illorum loco praefixo termino ar-

bitrio tuo , et de eiusdem visitationis

mandalo, procedendi, audiendi, ac fine

debito lerminandi, et ad hnnc, cetcro-

rumque conlingentumi cfrccluiii, quos-

cumqiie, etiam per cdiclum pnblicum,

constilo summarie et exlraiudicialiler de

non luto accesso, cilandi et moncndi
,

eisque, ac quibusvis iudicibus et ceteris

personis, quibus et quoties opus fuerii,

etiam per simile edictum, ac etiam sub

censuris et poenis ecclesiaslicis, necnon

pecuniis tuo arbitrio moderandis et am-

pliandis, inliibendi; conlra inobedientes

quoscumque censuras et poenas ipsas

etiam ileralis \icibus aggravandi, auxi-

liumque bracbii saecularis invocandi
,

mandala, proliibiliones, inliibitiones et

monitoria, etiam sub censuris et aliis

poenis praedictis, ceterisque libi bene-

visis remediis, omni et quacumque ap-

pellalione postposità, decernendi, omnia-

que in praemissis et circa ea necessaria

et quomodolibet opportuna faciendi ,

mandandi et exequendi, eliam quae cx-

pressioncm requirerent magis specialem,

et sub generali concessione non veni-

rcnt, dummodo inconsultis nobis aut

cardinalibus praelalis, et nisi de eorum

voto in aliquo pracmissorum non pro-

ceda?, ncc sonlentiam fcras, aut quic

quam cNcqiiaii- , iicc le in |aliquo im-

misceas.

§ 2. Non obslantibus conslitutioaibus ciausuiao.
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etordinalionilnis aposlolicis, ac quanini-

cumque eliam palriarchalium ecclesia-

rum, monaslerioriun , doniorum et. Or-

dinimi, confraleniitatiim , archiconfra-

ternitaliim, congregalipmim et hospila-

lium , etiam iurameiilo , confìrmalione

cessiis necessarios , aliaque omnia et

singola, quae luiiusmodi visilationis ne-

golium, iillcriorem progressum, execii-

tioneni et in eà facta et facienda man-

data, decreta, statula et ordinaliones

concernunt et conccrnent, seu ad ea

apostolica, voi qiiavis firniilalc alia ro- ' qnomodolibet spcctanl et spcctabiint.

boralis, slaliilis et consueltidinibns, pri-

vilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

slolicis, illis coniniqiie siipcrioribus ci

personis in contrarium praeiiiissorum

qnomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis
;

qiiibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienler expressis et insertis ba-

benles, illis alias in suo robore per-

mansuris ad praemissorum cllectiim, hac

vice dniiilaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisqne contrariis qui-

biiscumque.

Datimi Romae , apud S. Pelrum
,

sub annulo Piscaloris, die vii februarii

MDCxciii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 7 februarii 1G93, ponlif. anno li.

Conced'ìlnr visitaloribus el indici visi-

lalionis oposlolicae l'ì'bis facultas

adhibendi /idem simplici indicalioni

scriplurarum , ac dicto iìtdici procc-

deiidi volo visitiilorum '.

Innocentius Pnpa XII.

Ad futuram rei menioriam.

Refjrnninr § I. Aliàs uos nonuullos cx vencrabì-
faculUti-s con-

,

.

„ e r. r" i
•

cessae Congrc- lumi Iratnim noslroruin b. K.L. cardina-
g.Uìonì el luJjci . 11.
tisiutiuDis. linm collegio adiulores in mimere pasto-

ralis visilationis noslrae ecclesiaruni el

locorum ac operuni pionim luiiiis almae

Urbis assiimpsimiis , ac illis Inter alia

facultatem facicndi in praeniissis pro-

1 Vide const. praecedenlem ; et Clementis XI

constìt. edilam die li ianuari, mocci, pontif. i,

qiKi insliluilur nova visiialio aiiosloliia Urbis.

aciendi, gcrendi, exeqiiendi, mandandi

et ordinandi, necnon omnes et singulas

causas occasione diclae visilationis co-

rani qiiibusciimqiic imiicilms tam ordina-

riis qiiam delegalis pendentes, et etiam

instnictas, ad se aucloritate nostra avo-

candi, illasque siunmarie, simplicilcr et

de plano, sine strepitìi et Hgurà iudicii,

sola facti vcritale inspcclà , ac manu

regia, audiendi, cognoscendi ci fine de-

bito, prout iuris forct, terminandi, con-

cessimus; ac veiierabileiu IVaIrem Sperel-

lum episcopuiii Inleramnensem in iudi-

cem causarum etexecutorem decretorum

visilationis huiusmodi cum diversis fa-

cultalibus depiUavimus, eà lega ut in-

consullis nobis, aul cardinalibus prae-

diclis, et nisi de eoruni voto, in aliqiio

non procederei, nec senlenliam ferrei,

aul quicqnam exequeretur, nec se in

aliquo immisccret, et aliis prout in di-

versis nosliis ili simili forma Brevis

desuper expeditis lilleris, quarum te-

nores praesenlibus prò piene et suffi-

cienler expressis liabcri volumus, ube-

rius continelur.

S 2. Nunc autem, celeriori causarum cnnc^sio de
•^

.
qua io rubrica.

praediclarum expediliuni el pailmni

dispendiis, quantum cuin Domino pos-

sumus, opportune providere cupienles,

motuproprio, ac ex certa scienlià nostra,

ut tam Congregalio dictorum cardina-

lium per nos assumptorum, quam idem

Sperellus episcopus index et executor,

ut praefertnr, depulaliis, in omnibus li-

libiis el causis
,

quae corani ipsis re-

spective in vini facullalum eis respective

per litteras praediclas allribularum for-
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san inutae sunt eL in futurum movebnn-

lur inler quascumque personas, lam ec-

clesiaslicas quam laicas, seu ecclesiarum

piorumque locorum et operum huins-

niodi oeconoinos, minislios el officiales

executores seu procuralores
,
quocum-

que nomine censeanUir, prò et contra,

simplici et nudac scriplurarura ac iurium

in tribunalibiis seu archiviis aut nota-

rionim officiis eiusdem Urbis cxislen-

lium indicationi, eorumquo nolis ac pri-

valis copiis stare, et illis, ad probationem,

eamdem (idem in iiidicio adhibere pos-

sinl, qnam adhii)erenl si illa in forma

publicà et autbenlicà foienl Irausumpta,

aiit aliìis originaliter exhibita, auctoritale

apostolica, tenore praesenlium, concedi-

nuis , slaluimus et ordinamus. Necnon

eidem Sperelio episcopo, indici et exe-

cutori, ut, eliam inconsultis nobis seu

cardinalibus praefalis et absqiie eorum

voto, in causis siipradiclis , usque ad

sententiam defìnitivam aut decretum vini

delìnitivae babens exclusive, servata in

ceteris formi et dispositione dictarum

litlerarum super eius deputalione hu-

iusmodi emanatarum, procedere libere

et licite vaieal, facultatem tribuimus et

impartimur.

Clamala». § 3. Non obslantibus quoad ea, quae

praesenlibus quomodolibet adversanlur,

praefalis nosLris lilleris, ac omnibus et

singulis illis, quae in eis voluimus non

obslare , celerisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xi februarii mdcxciii,

ponlifìcatus nostri anno ii.

Dal. die 11 februarii 1693, ponlif. anno n.

LI.

Confìrmalur concordia super exercitio

iurisdicUonum in quihusdain lerris
,
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cum se.paralione lerriloriorinn inler

episcopum Aquilanensem el monaclios

Caelesiinos.

Innocentius Papa XII,

ad futaram rei memoriam.

§ I. Exponi nobis nuper fecerunt ve- causa conoor-

nerabilis frater modernus episcopus Aqui-

lanensis ac dileclus fìlius procuralor

generalis Congregationis monachorum

Ordinis sancii Benedicli Caele.'^linorum

nuncupalonnn, quod ipse episcopus et

dilecli fìlli abbas generalis et monachi

dictae Congregalionis, prò lullendA ac

penitus exLinguendà controversia quae

super exercilio iurisdiclionis spiiitiialis

in terris S. Pii , Caporciani , necnon

S. Benedicti in Perillis, usque ab anno

MDxxx Inter lune exislenles episcopum'

aquilanensem ex una et monachos Con-

gregationis praediclae ex allerà parlibiis

exorla fuerat, et usque ad haec nostra

tempora in variis instunliis coram diver-

sis iudicibus agitala perduraverat, ad

infrascriplam, reservalo lamen desuper

nostro et huius sanctae Sedis benepla-

cito, devencrunt concordiam : ut scilicet

abbas et monachi praedicti omnem el

quamcumqiie iurisdiclionem spiritualem

in supradiclis lerris S. Pii et Caporciani